[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От ___________________№ ___________

О внесение изменений в Положение о
порядке формирования, управления и

распоряжения муниципальной собственностью,
утвержденного решением Совета депутатов

городского округа Электросталь

Московской области от 25.09.2019 № 383/62
(с изменениями)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 20.03.2025 № 35-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке формирования, управления и распоряжения муниципальной собственностью, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 25.09.2019 № 383/62 (с изменениями) (далее – Положение):

1.1. Изложить пункт 5.4  Положения в следующей редакции:

«5.4. Передача в аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Электросталь Московской области, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», положениями о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Электросталь Московской области, и о порядке передачи в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Электросталь Московской области, изданных во исполнение федерального и регионального законодательства.»
1.2. Дополнить Положение следующими пунктами:

« 5.5. Информация о приватизации муниципального имущества, включающая прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, ежегодные отчеты о результатах приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже муниципального имущества, а также протоколы об итогах его продажи, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а именно на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области и на официальном сайте для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
   5.6. Решения об условиях приватизации муниципального имущества за исключением решений об условиях приватизации муниципального имущества, которая осуществляется способами, предусмотренными подпунктами 1, 1.1, 9 и 10 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», подлежат размещению в открытом доступе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а именно на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области и на официальном сайте для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, в течение десяти дней со дня принятия этих решений.»
 2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru.
   3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области Лаврова Р.С.
Председатель Совета депутатов

городского округа

                    О.И. Мироничев

Глава городского округа                                                                                  И.Ю. Волкова